Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Reforma do Ginásio Poliesportivo
do Povoado de Serraria, Zona Rural do Município de Salgadinho-PB.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 033/2020,
referente à Tomada de Preço nº. 003/2020, embasado no Relatório da Comissão
Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e ratificado pela
Procuradoria Geral do município e em cumprimento aos termos da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO e HOMOLOGO a contratação
em favor da empresa D K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
23.916.946/0001-06, com sede no Sítio Caiçara, KM PROX PB 228, Zona Rural, na
cidade de Areia de Baraúnas-PB, Cep: 58.732-000, Tel: (83) 98147-9440, com valor
total de R$ 151.983,53 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Novecentos e Oitenta e Três
Reais e Cinquenta e Três Centavos) para a referida contratação fundamentada na Lei
Federal de nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes,
em conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades
da lei.
Publique-se.

Salgadinho - PB, 01 de Julho de 2020.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2020.
TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2020.
CONTRATO Nº: 057/2020.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Salgadinho.
CONTATADA: D K CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 23.916.946/0001-06.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Reforma do Ginásio
Poliesportivo do Povoado de Serraria, Zona Rural do Município de Salgadinho-PB.
VALOR TOTAL: R$ 151.983,53 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Novecentos e
Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos)
PRAZO DE VALIDADE: 180 Dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e demais
normas regulamentares, aplicáveis a espécie.

Salgadinho - PB, 02 de Julho de 2020.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Sexta-feira, 3 de julho de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL